
NIVELES DE RENDIMIENTO:
· API SG/CF-4 
· MIL-L-46152E/2104D 

DESCRIPCIÓN:

BENEFICIOS:

Rymax Helios XR 20W-50 es uno de los grados Helios de nuestra gama de 
lubricantes para todas las estaciones para motores de gasolina, GLP y diésel 
para los que se recomienda el uso de un API SG/CF-4. 

· Excelente detergencia y dispersión que proporcionan una limpieza 
óptima. 

· Excelente protección contra el lodo negro en los motores. 
· Bajo consumo de aceite que garantiza una larga vida útil. 
· Adecuado para su uso en coches antiguos, así como en motores en 

rodaje. 

 SAE

 Punto de inflamabilidad
 Punto de fluidez
 Índice de viscosidad
 Viscosidad 100 °C
 Viscosidad 40 °C
 Densidad 15 °C
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PROPIEDADES TÍPICAS

Kg/m3 889
164
18.13
123
-30
235
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Aceite de motor
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