



HOJA TÉCNICA

HELIOS XR 20W-50

Aceite de motor

DESCRIPCIÓN:

Rymax Helios XR 20W-50 es uno de los grados Helios de nuestra gama de lubricantes para todas las estaciones para motores de gasolina, GLP y diésel para los que se recomienda el uso de un API SG/CF-4.

BENEFICIOS:

- Excelente detergencia y dispersión que proporcionan una limpieza óptima.
- Excelente protección contra el lodo negro en los motores.
- Bajo consumo de aceite que garantiza una larga vida útil.
- Adecuado para su uso en coches antiguos, así como en motores en rodaje.



NIVELES DE RENDIMIENTO:

- API SG/CF-4
- MIL-L-46152E/2104D

PROPIEDADES TÍPICAS

SAE	Unidad	20W-50
Densidad 15 °C	Kg/m3	889
Viscosidad 40 °C	cSt	164
Viscosidad 100 °C	cSt	18.13
Índice de viscosidad		123
Punto de fluidez	°C	-30
Punto de inflamabilidad	°C	235



RYMAX B.V.
The Netherlands

Delweg 8

6902 PJ Zevenaar

T +31 (0) 316 740 856

F +31 (0) 316 740 844

E info@rymax-lubricants.com

W www.rymax-lubricants.com

Todos los datos de rendimiento en esta Hoja Técnica son solo indicativos y pueden variar durante la producción

LUB002013

[WWW.FACEBOOK.COM/RYMAXLUBRICANTS](https://www.facebook.com/rymaxlubricants)
 [WWW.INSTAGRAM.COM/RYMAXLUBRICANTS](https://www.instagram.com/rymaxlubricants)

Número de versión: 3

Fecha:
21-03-2025